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گزارش
اژه‌ای خطاب به دادستان‌ها:  

 برای مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی 
منتظر لایحه »عفاف و حجاب« نمانید

حرف جدید رئیس مجمع تشخیص را 
جدی بگیریم!

پس از مطرح شدن موضوع بی‌اعتباری اسناد عادی 
و غیر رسمی و تایکد مقام معظم رهبری برای حل 
این مشکل، مباحث حقوقی و اجتماعی فراوانی 
مطرح شد و نظرات متفاوت و مختلفی در این 

خصوص ابراز گردید.
بعد از فروکش کردن جاروجنجال‌های رسانه‌ای در 
این خصوص، سخنان آملی لاریجانی رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که اخیراً بیان کرده و خبر 
ساز شده است، باعث ایجاد کی سکوت کارشناسی 

و رسانه‌ای شد. 
وی گفته است؛)در نامه مقام معظم رهبری، 
مصلحت سنجی و تعیین حدود موضوع دقیق بیان 
شده است و مجمع باید بر اساس آن تصمیم بگیرد 
ولی آیا معاملات عادی که واجد شرایط کامل است 

هم باطلند یا نه؟(
این حرف تازه، در حقیقت توپ را به زمین 
کارشناسان مسائل فقهی و حقوقی انداخته است 
که باید پاسخی درخور و قابل قبول به افکارعمومی 

بدهند.
به گفته آملی لاریجانی، یکی از وجوبی که مجمع 
همواره به آن توجه عمیق و اصولی دارد مسائل 
فقهی است و لذا در بررسی این مهم نیز فقه 

نمی‌تواند مد نظر قرار نگیرد.
به هرحال اکنون باید کارشناسان به این سوال 
مطرح شده از سوی فقیه سابق شورای نگهبان 
جوابی مستدل بدهند که باعث بی نظمی و 

سردرگمی مردم نشوند.
هر چند که به گفته محسنی اژه‌ای در سال 
۱۴۰۱بالغ بر۱میلیون و۷۰۰ هزار پرونده وارده به 

دستگاه قضا مربوط به اسناد عادی بوده است!
علی النهایه باید نظرات جدید رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام جدی گرفته شود و بدان 

بانگاهی دقیقتر پرداخت.

83 درصد آلودگی هوا در پایتخت 
به تردد خوردوهای سبک و سنگین 

اختصاص دارد
طبق آماری که در سیاهه انتشار وجود دارد، منابع 
متحرک در سطح شهر مانند خودروهای سبک و 
سنگین ۸۳ درصد از سهم آلودگی هوا را به خود 
اختصاص داده‌اند؛ از این سهم ۸۳ درصدی، ۳۷ 
درصد مربوط به خودروهای سبک یعنی تاکسی‌ها، 

خودروهای شخصی و ... است.
به گزارش تسنیم، چالش آلودگی هوا که در 
نیمه دوم سال چهره خودش را نمایان میک‌ند 
و گریبان‌گیر جوامع پرجمعیت و پرتردد است. 
تهران نیز با در بر گرفتن 12 میلیون نفر در گروه 
کلانشهرهایی قرار می‌گیرد که با این چالش روبه‌رو 
هستند. با شروع فصل سرما و اوج گیری آلودگی‌ 
هوا این مهمان‌ ناخوانده به پایتخت آمده و قصد 

جان سلامتی‌مان را میک‌ند.
طبق آماری که در سیاهه انتشار وجود دارد، منابع 
متحرک در سطح شهر مانند خودروهای سبک و 
سنگین 83 درصد از سهم آلودگی هوا را به خود 
اختصاص داده‌اند. از این سهم 83 درصدی، 37 
درصد مربوط به خودروهای سبک یعنی تاکسی‌ها، 
خودروهای شخصی و ... است که در سطح شهر 
تردد میک‌نند. در همین راستا شادی مالکی؛ 
مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای 
تهران در خصوص کاهش آلودگی ناشی از تردد 
خودروها در سطح شهر به پایش مستمر خودروها 
اشاره کرده و می‌گوید: هر قدر پایش مستمر 
خودروها اتفاق بیفتد و از سامت خودرویی که 
در سطح شهر تردد میک‌ند مطمئن شویم هوای 
بهتری خواهیم داشت. در کنار توسعه خطوط 
معاینه فنی ثابت و سیار برنامه‎ریزی‌های راه‌اندازی 
سیستم معاینه فنی پرتابل از درب منازل هم مورد 
توجه قرار گرفته و بناست تا در 6 ماه دوم سال در 

دسترس شهروندان قرار بگیرد.
معاینه فنی پرتابل برای نخستین‌بار در کشور 
راه‌اندازی می‌شود و به گفته مدیرعامل ستاد 
مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران این پرتابل‌ها 
به صورت کوتاه مدت در برج‌های مسکونی 
پرجمعیت و ارگان‌های دولتی خدمت‌رسانی خواهد 
کرد؛ البته دریافت معاینه فنی نه‌تنها به کاهش 
آلودگی هوا کمک میک‌ند بلکه در کاهش آمار 
تصادفات درون‌شهری و برون‌شهری مؤثر است. 
آن چنان که شادی مالکی نیز در صحبت‌هایش 
به این موضوع اشاره و بر اساس داده‌ها می‌گوید: 
10 درصد از خودروهای مردود شده از معاینه فنی 
در سال جاری نواقصی در سیستم ترمز داشتند که 
نقصی جدی است. رفع این مشکلات به کاهش 
تصادفات درون شهری و برون‌شهری کمک میک‌ند. 
ستاد معاینه فنی برای سهولت و دسترسی بهتر 
شهروندان به مراکز معاینه فنی علاوه بر راه‌اندازی 
مراکز معاینه فنی سیار در مناطق مختلف اقدام به 
شبانه‌روزی کردن چند مرکز صدور معاینه فنی در 
پایتخت کرده است. وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر سه مرکز معاینه فنی به صورت شبانه‌روزی 
فعال است تا کارمندان بتوانند به این مراکز مراجعه 
کنند، می‌گوید: در خصوص معاینه فنی باید دو 
رویکرد را دنبال کنیم، نخست آلایندگی و پس از 
آن مبحث ایمنی، در واقع شهروندان فارغ از الزام 
قانونی، به جهت اطمینان از سلامت خوردو باید به 

مراکز معاینه فنی مراجعه کنند.

نکته‌سنج!

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: مجددا تأیکد می کنم 
دادستان‌ها و مقامات ذی‌صلاح قضائی مقوله‌ی اجرای 
قانون در بحث مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی را از فراجا 
مطالبه کنند و فراجا و وزارت کشور هم در این عرصه به 
میدان بیایند؛ نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط با عفاف 

و حجاب ماند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی 
اژه‌ای، روز دوشنبه )هشتم آبان( طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، ضمن اظهار تأسف و تأثر در قبال 
استمرار جنایات بی‌حد و حصر رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم فلسطین و کشتار زنان و کودکان با 
بمب‌ها و حمایت‌های آمریکایی‌ها، اظهار کرد: جریان 
مقاومت با ایمان راسخ در مقابل صهیونیست‌ها و حامیان 
آمریکایی و غربی آنها ایستاده و مردم غزه نیز علی‌رغم 
انواع و اقسام فشارها و تضییقات، تن به کوچ اجباری 
نداده‌اند؛ در اینجا ضروری است که همه کشورهای اسلامی 
و همه آزادگان جهان به وظیفه خود برای توقف جنایات 

صهیونیست‌ها جامه عمل بپوشانند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تایکد مجدد بر مقوله مقابله 
با ناهنجاری‌های اجتماعی بویژه در بحث عفاف و حجاب 
گفت: دادستان‌ها و مقامات ذی‌صاح قضایی مقوله‌ی 
اجرای قانون در بحث مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی 
را از فراجا مطالبه کنند و فراجا و وزارت کشور نیز در 
این عرصه به میدان بیایند؛ نباید منتظر تصویب لایحه 
مرتبط با عفاف و حجاب ماند بلکه همانطور که بارها تایکد 
کرده‌ایم باید در این زمینه از ظرفیت‌های قانونی موجود 
بهره گرفت؛ بویژه در قبال افرادی که در زمین دشمن بازی 
میک‌نند و ناهنجاری‌ها را ترویج می‌دهند؛ قطعاً باید مطابق 

قانون در مقابل این افراد ایستاد و با آنان برخورد کرد.
رئیس دستگاه قضا تایکد کرد: در بحث مقابله با سرقت 
بویژه سرقت‌های خُرد که در معابر و خیابان‌ها صورت 
می‌گیرد و سبب بروز ناامنی و ایجاد اضطراب در شهروندان 
می‌شود نیز فراجا با سازوکارهای مناسب، اتخاذ تدبیر و 
عمل کند و دادستان‌ها و مقامات ذی‌صلاح قضایی هم در 
قبال این قبیل جرائم، مطابق قانون مبادرت به صدور احکام 

و اعمال مجازات‌های بازدارنده کنند و به خسارت‌هایی که 
به مال‌باختگان تحمیل می‌شود نیز عنایت داشته باشند.

اژه‌ای با اشاره به راهبرد دشمن برای اثرگذاری سوء بر 
اذهان جوانان ایران اسامی، گفت: اگرچه قاطبه جوانان 
ما دل‌بسته و مقیّد به آرمان‌ها و ارزش‌های اسلامی و ملی 
هستند اما امروز دشمن امید زیادی به ترویج هنجارشکنی 
در میان جوانان ما بسته است؛ لذا وظیفه همه قوا و نهادها 
بویژه دستگاه‌های فرهنگی آن است که برای مقابله با 
ترفندها و شگردهای دشمنان در این عرصه، اتخاذ تدبیر 
و عمل کنند و خدای‌ناکرده چنانچه در این زمینه غفلت 
شود، ممکن است دشمن موفق به اثرگذاری سوء بر اذهان 

برخی از جوانان ما شود.
وی با تایکد مؤکد و مجدد بر عزم دستگاه قضایی در امر 
مقابله با فساد و مفسد، گفت: امروز ممکن است بواسطه 
وجود برخی از مشکلات اقتصادی، عده‌ای بخواهند 
سوءاستفاده‌هایی را داشته باشند، لذا ما در دستگاه قضایی 
باید به طور جدی در امر مبارزه با فساد اقتصادی به دولت 

کمک کنیم و یاری‌رسان دولت در مقوله‌ی تحقق اقتصاد 
مقاومتی و رشد تولید و مهار تورم باشیم؛ ضروری است با 
هم‌افزایی نیروها و ظرفیت‌ها از هرآنچه که موجب ناآرامی 
و سوءاستفاده دشمن می‌شود پرهیز کنیم و هر آنچه سبب 

امیدآفرینی به مردم می‌شود را تقویت گردانیم.   
اژه‌ای در ادامه نشست امروز خطاب به همه مقامات 
و بخش‌های قضایی تایکد کرد که اقدامات خود را با 
استعانت از خداوند و منطبق با موازین قانونی، با قدرت و 
تدبیر و استحکام انجام دهید و پس از آن، نگران سرزنش 

سرزنشگران و خوب گفتن‌ها و بد گفتن‌ها نباشید.
رئیس قوه قضائیه همچنین در این نشست به برخی از 
مناسبت‌ها و رخدادها نیز اشاره داشت و مشخصاً کسب 
پیروزی‌های متعدد ورزشکاران جانباز و معلول کشورمان 
در مسابقات پاراآسیایی هانگژو و کسب ۱۳۱ مدال کاروان 
فرزندان ایران را تبریک گفت و امر مهم‌تر از کسب 
مدال‌های رنگارنگ را به نمایش گذاشتن ارزش‌های 
اسامی و غیرت دینی توسط ورزشکاران جانباز و معلول  

ایران اسلامی دانست.
رئیس دستگاه قضا همچنین هفته پدافند غیرعامل را 
گرامی داشت و گفت: در جنگ تریکبی تحمیل شده از 
ناحیه دشمن، باید پدافند غیرعامل را در وهله نخست از 
خودمان آغاز کنیم و با تهذیب نفس و  گسترش روحیه 
همکاری و تعاون و همچنین اتخاذ رویکردهای مدبرانه، 
منسجم و وحدت‌آفرین، دشمن را در پیشبرد جنگ 

تریکبی‌اش بیش از پیش ناکام بگذاریم. 
وی هشتم آبان سالروز شهادت محمدحسین فهمیده که 
روز نوجوان و بسیج دانش‌آموزی نامگذاری شده است 
و همچنین سیزدهم آبان سالگرد کشتار دانش‌آموزان 
انقلابی توسط دژخیمان رژیم طاغوت و همچنین تسخیر 
لانه جاسوسی را گرامی داشت و گفت: قاطبه نوجوانان و 
جوانان ما امروز انسان‌هایی با بصیرت و ولایتمدار هستند و 
علی‌رغم همه دسیسه‌های دشمنان، در عرصه‌های مختلف 
مشغول مجاهدت و کمک به پیشرفت ایران اسامی 

هستند.

فرمانده فراجا تایکد کرد که اگر معتاد متجاهری پس از بهبود از مراکز بازپروری 
ترخیص شده و دوباره به دامان اعتیاد برگردد دیگر برخورد قبلی با او انجام 
نخواهد شد، چرا که رفتار مجرمانه داشته و برخورد نیروی انتظامی هم با او 

مجرمانه خواهد بود.
سردار احمدرضا رادان در مراسم افتتاح و بهره‌برداری فاز جدید مرکز نگهداری 
و بازپروری سروش در کهریزک با بیان اینکه برخورد با معتادان متجاهر باید 
جدی‌تر شده و آنان باید سریعتر جمع‌آوری شوند، گفت: اگر معتادان متجاهر 
جمع‌آوری شدند یعنی خوب کار کردیم ولی اگر هنوز وجود داشتند یعنی نمره 
منفی گرفتیم و باید بیشتر کار کنیم تا به روزی برسیم که مردم در خیابان معتاد 
ندیده و از معتادان متجاهر آزار نبینند. وی با تایکد بر اینکه باید کمپ‌های ترک 

اعتیاد به مراکز توانمندسازی معتادان متجاهر تبدیل شود، گفت:بازگرداندن 
معتادان به جامعه، توانمندسازی آنها، خوشحالی خانواده و جامعه را درپی دارد. 

ما از مردم نیز می‌خواهیم که این موضوع را از ما مطالبه‌گری کنند.
فرمانده فراجا با بیان اینکه کاری نبوده که از دست نیروی انتظامی بربیاید و برای 
مبارزه با موادمخدر انجام ندهد، اظهارکرد:در مرکز سروش از خیرین قول گرفتیم 

که به ما کمک کنند تا ظرفیت این مرکز را تا سال آینده به ۷۰۰۰ نفر افزایش 
دهیم. همچنین بنا شد که در کنار افزایش ظرفیت ساخت و افزایش کارگاه‌های 

تولیدی را هم داشته باشیم تا توانمندسازی معتادان متجاهر دنبال شود.  
رادان با بیان اینکه تمام تلاش ما ورود سالم معتاد بهبود یافته به جامعه است، 
گفت: در این مرکز معتادان متجاهر اول ترک داده شده و بعد هم با توانمندسازی 
و اشتغالزایی حقوق دریافت میک‌ند؛ وقتی با سلامت کامل از این مراکز مرخص 
شوند به عنوان کی کارگر ماهر در جامعه فعالیت کنند. اما اگر کسی از این مرکز 
مرخص و دوباره به دامان اعتیاد برگشت، دیگر برخورد قبلی را نداریم و آنها هم 
نبایدانتظار چنین رفتاری را داشته باشند، چرا که این افراد رفتار مجرمانه داشته 

و برخورد نیروی انتظامی هم با او متناسب با این رفتار مجرمانه‌اش خواهد بود.

 هشدار رادان به معتادان متجاهری که
 پس از ترک دوباره مصرف کنند

رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد: در طرح برخورد 
با تخلفات شبانه ۱۳۰ دستگاه خودرو به پاریکنگ منتقل شد.

سرهنگ علی اصغر شریفی، رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ 
در خصوص آمار طرح برخورد با تخلفات شبانه در پایتخت توضیحاتی ارائه داد.

وی گفت: در طرح برخورد با تخلفات شبانه در پایتخت شب گذشته همکاران ما 
۱۰ هزار و ۷۴۰ برگ اعمال قانون صادر کرده اند که از این آمار ۲۷۳۰ مورد فقط 
مربوط به اعمال قانون خودروهای حادثه ساز بوده است. همچنین ۱۳۰ دستگاه 
خودرو نیز به پاریکنگ منتقل شده که این خودروها واقعاً رانندگانی پرخطر 
داشتند و پلیس به خاطر تأمین امنیت تردد و حفظ جان آنها و دیگر رانندگان 

از ادامه حرکت آنان جلوگیری کرد.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: پلیس با تخلفات 
شبانه در پایتخت که شامل تخلفاتی چون لایی کشی و حرکات مخاطره آمیز 

و سبقت و سرعت‌های غیر مجاز، تخلفات خودروهای سنگین و نقص فنی در 
سیستم روشنایی است به جد برخورد میک‌ند.

وی بیان داشت: رانندگانی هستند که حرکات مخاطره آمیز و حرکات نمایشی 
انجام می‌دهند و باعث تغییر مسیر خودروهایی می‌شوند که در مسیر و لاین 
اصلی خود در حال حرکت هستند و باعث ایجاد حوادث جبران ناپذیری برای 

آنان می‌شوند و حادثه‌ای دردناک را رقم می‌زنند.
وی گفت: در طرح برخورد با تخلفات شبانه و تخلفات حادثه ساز همکاران بنده 
با این تخلفات در جهت ایجاد امنیت و آرامش رانندگان برخورد خواهند کرد تا 

بتوانیم معابر ایمنی را برای تردد شهروندان مهیا و فراهم کنیم.

سرهنگ شریفی خبر داد؛

 انتقال ۱۳۰ دستگاه خودرو به پارکینگ 
طی برخورد با تخلفات شبانه

سرانه مصرف سیگار در ایران 
چند نخ است؟

معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با بیان آمار مصرف سالانه سیگار در میان 
ایرانی‌ها، گفت: برخی آمارها نشان می‌دهد که مصرف 
سالانه سیگار در ایران 80 میلیارد نخ است، در عین حال 
سهم هر فرد سیگاری در سال حدود ۶هزار نخ سیگار است.
امید عبدالهی، معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی 
شورای عالی انقاب فرهنگی در گفت‌وگو با فارس، با 
اشاره به مأموریت‌های پیش روی این شورا درباره مسائل 
اجتماعی و فرهنگی اظهار کرد: حوزه فعالیت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی براساس مأموریت‌های تعریف شده 
شامل حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی می‌شود و یکی از 
مهمترین حوزه‌های مورد توجه شورا، عرصه سبک زندگی 

و آسیب‌های مبتلا به این عرصه است.
وی با اشاره به تأیکد رهبرمعظم انقلاب درباره توجه به 
آسیب‌های اجتماعی، ابراز کرد: پس از آنکه رهبر معظم 
انقلاب به واسطه دغدغه‌هایشان بر توجه به مسائل و 
آسیب‌های اجتماعی تأیکد کردند، موضوع آسیب‌های 
اجتماعی به صورت جدی‌تر در دستور کار شورای عالی 

انقلاب فرهنگی قرار گرفته است.
معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ادامه داد: پس از تشکیل ستاد فرهنگی و 
اجتماعی در دبیرخانه، میز‌هایی تخصصی با ویژگی تمرکز 
بر حل مسأله و بسیج ظرفیت‌های دستگاهی و مردمی 
کشور در این باره ایجاد کردیم. ویژگی این میز‌ها فرا 
دستگاهی بودن آن‌ها و دارا بودن جایگاه حاکمیتی است 
و با این احتساب می‌تواند تمامی دستگاه‌ها را به منظور 
حل مشکلات مردم دور هم جمع کند. این میز‌ها جهت 

تصدی‌گری ایجاد نشده‌اند بلکه جنبه تسهیل‌گری و ایجاد 
هم افزایی در دستگاه‌ها و جلوگیری از موازی کاری و هم 

راستا ساختن سیاست‌ها و برنامه‌ها تشکیل شده‌اند.
وی یکی از موانع پیش روی کشور را هم افزایی نداشتن 
در اجرای سیاست‌ها دانست و گفت: گاهی می‌بینیم 
سیاست‌هایی که تدوین می‌شوند هم افزایی ندارند و برخی 
اوقات این سیاست‌ها، در برخی جنبه‌ها با سیاست‌های 
دیگر کشور در تباین قرار می‌گیرند و اثربخشی مورد انتظار 
از سیاست‌ها محقق نمی‌شود. چرا که ما جایی برای رفع 

این موانع نداریم.
عبدالهی با اشاره به برخی سیاست‌های دنبال شده از سوی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: این شورا توان ائتلاف 
دستگاه‌ها برای حل چالش‌های پیش روی کشور را دارد، 
به طور فرض گاهی در باب تدبیر وضعیت فرهنگی نیاز 
است که ما در زمینه اقتصادی نیز ورود کنیم، به عنوان 
نمونه در صنعت دخانیات به واسطه تأثیر‌گذاری بر سلامت 

مردم و همچنین سبک زندگی مردم ورود خواهیم کرد.

 ۸۰درصد بازار دخانیات ایران در دست خارجی‌ها
معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بیان کرد: دغدغه ما این است که سوء 
مصرف را مدیریت و کنترل کنند. این هم با سیاست‌های 
کلی ما زوایه ندارد. امروز یکی از دغدغه‌هایی که جنبه‌های 
فرهنگی نیز دارد این است که ۸۰درصد بازار دخانیات 
کشور را کالا‌های خارجی تشکیل می‌دهند، کالا‌هایی 
که عمدتاً تحریم نیستند، این در حالی است که در اکثر 
صنایع ما تحریم هستیم اما در صنعت دخانیات تحریم 

نیسیتم و  صورت آزادانه سیگار تولید میک‌نند.

افزایش ۳برابری واحدهای تولیدی دخانیات
وی اضافه کرد: دغدغه ما این است که در عرصه پیشگیری 

ورود کنیم، ما قاعدتاً نمی‌توانیم بگوییم فلان کارخانه 
تعطیل شود یا نه، اما از دور ما می‌توانیم ورود کنیم، از بعد 
پیوست فرهنگی اجتماعی. این پیوست می‌گوید که اکثر 
صنایع چه کلان و چه خرد باید دارای پیوست فرهنگی 
اجتماعی باشند، اگر قرار است شرکت تولیدی دخانیات 
در کشور فعالیت کند باید پیوست فرهنگی اجتماعی 
داشته باشند که می‌تواند به طور قبل ملاحظه‌ای بخش 
عمده‌ای از مشکلات فرهنگی و اجتماعی ما را مرتفع نماید 
و براساس این پیوست، این صنعت نباید مخرب عرصه 
فرهنگی و اجتماعی بوده و تبلیغات مسموم و فریبنده 
داشته باشند. به عنوان مثال تعداد واحد‌های تولیدی 
دخانیات حدود سه برابر شده است یعنی از ۷ واحد به 
بالای ۲۱ واحد رسیده است. که این مسائل با پیوست 

فرهنگی و اجتماعی قابل حل است.

کاهش سن مصرف دخانیات در کشور
معاون اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بیان کرد: یکی از پرسش‌ها در جامعه این 
است که آیا شورای عالی انقلاب فرهنگی بر حوزه دخانیات 

داخلی تمرکز کرده است؟ 
باید پاسخ دهیم بحث ما این نیست بلکه ما به دنبال طرح 
بحث درباره چرایی افزایش میزان مصرف دخانیات در 
بین نوجوانان و جوانان، رشد مصرف دخانیات در کشور 

و کاهش سن مصرف دخانیات هستیم.

رشد ۱۳۳درصدی مصرف دخانیات در میان دختران
وی یادآور شد: مصرف دخانیات در میان جوانان به ویژه 
دختران در ۵ سال گذشته ۱۳۳ درصد افزایش یافته 
است و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۵ رتبه ایران 
 در مصرف مصرف سیگار تک رقمی شود و این عدد 

وحشتناکی است.

هر سیگاری سالانه ۶ هزار نخ سیگار می‌کشد
عبدالهی ادامه داد: مصرف سالانه سیگار در ایران حداقل 
۷۳میلیارد نخ و برخی آمار‌ها تا حتی ۸۰ میلیارد نخ برآورد 
شده است که اگر بر کل جمعیت ایرانی‌ها تقسیم کنیم 
سالانه حدود ۸۶۰ نخ سیگار برای هر نفر می‌شود. این را 
بگذارید در کنار این که حدود ۱۴ درصد از جمعیت ما که 
مصرف سیگار دارند. با این احتساب سهم هر فرد سیگاری 

در سال حدود ۶هزار نخ سیگار است.

 قبح قلیان در میان خانواده‌ها از این رفته است
وی با اشاره به ترویج سبک زندگی غلط در میان برخی 
جوانان، قلیان را یکی از آن ابزار‌هایی دانست که گرایش 
جوانان به سمت آن افزایش داشته است و گفت: قلیان 
اتفاقاً سبک زندگی خاصی را ترویج می‌دهد. به جز مضرات 
از بعد سلامت که چندین برابر سیگار ضرر و زیان دارد اما 
از بعد فرهنگی و سبک زندگی به شدت وحشتنا‌کتر از 
سیگار است. قبح قلیان در جمع خانوادگی وجود ندارد و 
از کوچک تا بزرگ می‌نشینند و قلیان مصرف میک‌شند، 
این مروج کی مدل و سبک زندگی است که به جامعه 

آسیب می‌زند.

رابطه مصرف دخانیات و افزایش ناباروری
وی مصرف دخانیات را یکی از عوامل رشد میزان ناباروری 
در جامعه خواند و عنوان کرد: دخانیات بر میزان باروری 
هم اثرگذار است و آمار‌ها می‌گویند مصرف دخانیات به 
بحث باروری زنان و دختران آسبب می‌زند و این هم یکی 
از آن جنبه‌های مهم فرهنگی اجتماعی موضوع است و ما 
در این میز با همکاری جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
و همکاری با دستگاه‌ها و نهاد‌های مرتبط با موضوع تلاش 
داریم تا سیاست‌ها و راهبرد‌هایی را در زمینه پیشگیری از 

مصرف دخانیات تدوین کنیم.
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